— 1 —

平顶山市水利局

关于开展市管水利工程项目招投标

“双随机一公开”检查工作的通知

局机关有关科室、局属有关单位，各有关单位：

为深入推进简政放权、放管结合、优化营商环境、规范水行

政执法行为，促进执法公开、公平、公正，按照《平顶山市水利

局关于印发 2021 年双随机一公开检查工作实施方案的通知》（平

水政〔2021〕18 号）要求，经研究，定于 2021 年 11 月中下旬

开展市管项目“双随机一公开”检查工作，现将有关事宜通知如

下：

一、检查对象

抽查对象为 2021 年在我市公共资源交易平台进行公开招标

的且符合必须招标条件的市管水利工程项目，由于市级项目只有

平顶山市城区南水北调供水配套工程，招标单位为平顶山市水利

发展有限责任公司，因此，被确定为唯一检查对象。

二、检查组织

成立市管水利工程项目招投标“双随机一公开”检查组，局

— 2 —

建设管理科负责具体实施，在局政策法规科的监督下通过国家企

业信用信息公示平台（部门协同监管平台-河南）双随机一公开

网站水行政执法人员库随机抽取检查执法检查人员 3 人进行检

查，随机抽取检查人员名单及执法证号见附件 1。具体检查时间

另行通知。

三、检查内容

检查工作依据国家法律法规和水利部规章，按照《平顶山市

水利局关于印发 2021 年双随机一公开检查工作实施方案的通

知》（平水政〔2021〕18 号）要求开展。对招标项目的检查主

要包括招标公告、招标文件、开标评标定标和招标投标总结报告

等。检查内容详见附件 2 平顶山市水利工程建设项目招投标“双

随机、一公开”抽查事项清单。

四、抽查结果应用

将在国家企业信用信息公示平台（部门协同监管平台-河南）

双随机一公开网站、信用平顶山市企业、全国公共资源交易平台

（河南平顶山）和平顶山水利局网站等公开抽查和检查结果，并

以“一企一单”方式将检查问题整改要求通知相关单位。对问题

严重的单位予以通报批评，对存在违法行为的单位予以行政处

罚，对失信行为按照《水利建设市场主体信用信息管理办法》进

行管理。

五、工作要求

— 3 —

1.项目招标人可参照检查事项清单提前开展自查工作，对自

查中发现的问题，制定整改措施，逐项整改销号。

2.被抽查单位应履行法定义务，按要求认真提供有关资料，

确保资料真实可靠，对消极对抗、弄虚作假者将依照相关规定予

以严肃处理。同时，应严格按照整改要求限时完成整改，并按时

反馈检查工作组。

3.检查组应严格遵守中央八项规定精神和廉洁自律要求，客

观公正、实事求是，保守检查对象的商业秘密。

附件：1 平顶山市水利局 2021 年度“双随机一公开”水利

工程招投标抽查对象与检查人员目录

2.平顶山市水利工程建设项目招投标“双随机、一公

开”抽查事项清单

2021 年 11 月 10 日

— 4 —

附件 1：

平顶山市水利局 2021 年度“双随机一公开”水利工程招投标

抽查对象与检查人员目录

序

号

随机抽取

单位名称
统一社会信用代码 单位地址

随机抽取

检查人员

1
平顶山市水利发展有

限责任公司
91410400MA9F05QM6D

平顶山市新城区祥云路与顺德路交

叉口东南角行政服务中心三楼 365

白天民（16040018063）

赵全义（16040018069）

朱海洋（16040018076）

— 5 —

附件 2

平顶山市水利工程建设项目招投标“双随机、一公开”抽查事项清单

检查类别 序号 检查事项 检查依据 检查内容 检查方式 检查方法

1
招标资料

完备性

《中华人民共和国招标

投标法》第十一条，《水

利工程建设项目招标投

标管理规定》第八条

招标项目是否具备批复文件及资金落实文

件，招标报告内容是否完整、真实，邀请招

标项目是否按规定进行审批

现场检查、

书面检查、

网络检查

查阅招标报告、招标文件、市

公共资源交易平台等网站资

料信息

招标公

告检查

2 公告内容
《招标公告和公示信息

发布管理办法》第五条

招标公告中是否载明项目概况、招标范围、

投标人资格等信息，项目是否具备招标条件，

公告信息是否与招标文件信息相符

现场检查、

书面检查、

网络检查

查阅招标公告、招标报告、招

标文件、市公共资源交易平台

等三家公告发布平台网站公

示信息

3
公告时限及

发布

《中华人民共和国招标

投标法实施条例》第十

五条、第十六条、第十

七条、第二十一条，《招

标公告和公示信息发布

管理办法》第八条

公告中招标文件发售、投标文件截止时间等

时限符合规范要求，公告是否在指定媒介公

开发布，不同发布媒介公告内容是否一致，

招标人信息是否完整

现场检查、

书面检查、

网络检查

查阅招标公告、招标报告、招

标文件等相关条款及时限要

求、市公共资源交易平台等三

家公告发布平台网站是否都

发布了公示信息

4 公告澄清

《招标公告和公示信息

发布管理办法》第十六

条

公告信息需要修改是否及时澄清、改正、补

充或调整，是否在原平台发布

现场检查、

书面检查、

网络检查

查阅招标公告及相关澄清、改

正、补充或调整资料，平台网

站澄清公告发布情况

	关于开展市管水利工程项目招投标
	“双随机一公开”检查工作的通知